Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

  «17»  января  2024г.                            № 4                                     с.п.В.Балкария

О создании и  утверждении комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношении в 2023-2024 учебном году

Руководствуясь Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной

Ассамблеей ООН 20.11.1989, Конституцией Российской Федерации, принятой

всенародным голосованием 12.12.1993, Трудовым кодексом Российской Федерации от

30.12.2001 N 197-ФЗ, ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 21.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,Уставом  МКОУ «СОШ №1 с.п.Верхняя

Балкария»в целях обеспечения законных прав и интересов сторон образовательного

процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений на 2023-2024 учебный год, далее – по группам субъектов

образовательных отношений (Приложение №1).

2. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: МКОУ «СОШ № 1

им.М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария».

3.Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по

урегулированию споров Гадиеву Аслижан Хажимусаевну, заместителя директора по ВР,

ответственного за реализацию антикоррупционной политики в школе.

4.При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, он

подлежит замене на другого представителя из той же группы, к которой он принадлежал,

путем издания изменений в приказ.

5.  При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров документация по

деятельности комиссии подлежит передаче ответственным за ведение и хранение

документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового

состава комиссии.

6. Утвердить Положение о  комиссии по урегулированию споров в МКОУ «СОШ № 1

им.М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария»  (Приложение №2).

7.  Данный приказ вступает в силу с 17.01.2024 года.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу № 4 от 17.01.2024г.

Состав

комиссии по урегулированию споров между  участниками  образовательных

отношений в МКОУ «СОШ № 1им.М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария»

Председатель комиссии:

                            Гадиева А.Х.- заместитель директора по ВР

Члены комиссии:

1. Ульбашева Залина Эльдаровна, учащаяся 11 класса

2. Гузоева Камила Алимовна, учащаяся 10 класса

3. Габоев Алибек Алимович, учащийся 10 класса

4. Баккуева Анжела, представитель родительского  комитета 10 класса

5. Казиева Мариям Ибрагимовна, представитель родительского  комитета 9 класса

6. Газаева Аминат Масхутовна, представитель родительского  комитета 9 класса

7. Ульбашева Зайнаф Мухтаровна, социальный педагог

8. Ульбашев Алим Мухарбиевич, педагог-психолог.

С приказом ознакомлены:       _____________  Ульбашева З.Э.

     _____________ Гузоева К.А.

     _____________  Габоев А.А.

     _____________  Баккуева А.А.

_____________  Казиева М.И.

_____________  Газаева А.М.

_____________  Ульбашева З.М.

     ___________   Ульбашев А.М.